Утверждён на заседании ПК 22.08.2024г. Протокол № 2 Председатель ППО Лорсанова Т.С-А.

## План работы первичной профсоюзной организации МБОУ «СОШ №1 с.Бердыкель» городского округа г.Аргун

на 2024 – 2025 учебный год.

№	Мероприятия	Сроки	Ответственный
п.п.	Профсоюзные собрания	<u> </u> 	
1.1	1. О ходе работы профсоюзной организации и администрации школы по выполнению условий коллективного договора.	Май	Председатель ППО Профсоюзный комитет
1.2	Отчётное профсоюзное собрание.	Декабрь	Председатель ППО Профсоюзный комитет
			Уполномоченные ППО
II.	Заседания профсоюзного к	омитета	
2.1	Утверждение плана работы на новый 2024 — 2025 учебный год. О состоянии готовности учебных помещений школы, о соблюдении условий и охраны труда к началу учебного года. О согласовании расписания уроков. О подготовке к празднику «День Учителя» О работе ответственного по заполнению автоматизированной информационной системы. Об участии ПК в формировании тарификации.	август	Председатель ППО Профсоюзный комитет Ответственный за работу в АИС
2.2	О выделении займов ФСПУ, о материальной помощи и оздоровления.	По мере необходимости	Председатель ППО Профсоюзный комитет
2.3	Утверждение плана работы профсоюзного кружка по духовно- нравственному развитию и правовых знаний.  Утверждение руководителя кружка по духовно- нравственному развитию и правовых знаний.	Сентябрь	Председатель ППО Профсоюзный комитет
2.4	Об утверждении социального паспорта организации.	Октябрь	Председатель ППО Профсоюзный комитет
2.5	Об утверждении годового статистического отчёта согласно АИС. О согласовании графика отпусков работников школы на новый 2025 год. Об организации Новогодних мероприятий.	Ноябрь-декабрь	Председатель ППО Профсоюзный комитет
2.6	О правильности начисления зарплаты. О работе профсоюзной странички на сайте учреждения образования. О полготовке и провелению профсоюзного	Январь	Председатель ППО Профсоюзный
	СО полготовке и провелению профсоюзного собрания.		комитет
2.7	О проведении мероприятий, посвященных	Февраль	Председатель

**Примечание:** С учетом текущей ситуации и при необходимости в план работы первичной профсоюзной организации МБОУ «СОШ № 1 с.Бердыкель» могут вноситься соответствующие коррективы и уточнения по мероприятиям и срокам их проведения.

Председатель первичной

профсоюзной организации: Лорсанова Т.С-А.